IIpunoxenue
K Nprka3y MHUHHCTEPCTBA 31PaBOOXPAHEHUS
Poccuiickon Penepannun
oT Ne

CraHaapT cnenMaau3upPOBAHHON MeIMIMHCKOI MOMOIIM NPH pa3pbiBe MaTKH

KaTteropus Bo3pacTHasi: COBEpPIIICHHOJETHUE U HECOBEPIIICHHOJICTHHE
IMou: xeHcKkui

da3za: nodas

Crangus: nmobas

OcJo:xHeHne: BHE 3aBUCUMOCTH OCJIOKHEHHM

Bua MennumuHCKOi MOMOIIM: CTICIUATIM3UPOBAHHAS MEIUITMHCKAS TIOMOIIh
YciaoBue oKa3aHUsA: CTAlMOHAPHO

dopma oka3aHUsA MeIUIUHCKON MOMOIIM: YKCTPEHHAs, HEOTJIOKHAS
Cpennue cpoku JedeHnus (kojaudecTnBo aneii): 10



OcJio:xHEeHHsI pooB 1 poaopaszpemenus (060-0O75)

Kox no MKB X*, O71.0 Pa3psiB MaTku 0 Ha4yajaa poAoOB

Ho3o10rnuecKne e mHIIbI O71.1 Pa3psiB MaTK BO BpeMs POJIOB
O71.9 Akymepckas TpaBMa HEyTOUYHEHHAas



1. MeauuuHcKue MEepONPUATHS AJISl AMATHOCTHKH 3a00/1¢BAHUS, COCTOSHUS
1.1. IIpuem (0CMOTP, KOHCYJIbTAIIUS) BPaYa-CHEHATUCTA
HaumeHoBaHue MeJUIMHCKON YCJIYIH

Kon

MeJUIIMHCKOH

yCayru
B01.001.001
B01.003.001

B01.043.001

B01.047.001
B01.057.001

1.2. JlabopaTopHble MeTOABI HCCIET0OBAHUSA
HauMeHoBaHMe MeTUIIMHCKOH YCJIYTH

Kon

MeIUIIMHCKOH

ycayru

A08.20.003
A12.05.005
A12.05.006
A12.05.007

Al12.06.011
A26.06.036

A26.06.041

HpI/IeM (OCMOTp, KOHCYHBT&HI/IH) Bpada-aKymepa-ruHEKOJIora HepBI/I‘{HBII‘/’I
OCMOTp (KOHCYJIBTaHI/IH) BpavuOM-aHCCTC3NOJIOTOM-PCAHUMATOJIOTOM

IIEPBUYHBIN

[Tpuem (ocMOTp, KOHCYJIBTAIIUS ) Bpaya-CepAeYHO-COCYIUCTOTO XUPypra

IIEPBUYHBIN

[Tpuem (ocMOTp, KOHCYNIBTALIMS) Bpaya-TeparneBTa MepBUYHbBIN
[Tpuem (ocMOTp, KOHCYNBTALIMS) Bpaua-Xupypra nepBUYHBIHN

Mopdonoruyeckoe uccienoBaHue mpenapara TKaHeil MaTKu

OrnpenenieHne OCHOBHBIX rpynil kKpoBu (A, B, 0)

Omnpenenenue pe3yc-nmpruHaAIICKHOCTH

OrnpeneneHue NOATPYNIIbI U APYTUX TPYHI KPOBU MEHBIIIETO 3HAaUYeHUs A-1,

A-2, D, Cc, E, Kell, Duffy

[IpoBenenue peakuuu Baccepmana (RW)
Omnpenenenne anTureHa Kk Bupycy renaruta B (HBsAg Hepatitis B virus) B

KpOBHU

Omnpenenenne anturen kraccoB M, G (IgM, 1gG) k BupycHoMy renatuty C
(Hepatitis C virus) B xpoBu

Ycpeanennas
4acTora

NpeIoCTABJICHUS
1

1
0,2

0,5
0,1

Ycpennennas
4acTora
NpeoCcTABJICHUSA
0,2

1

1

0,1

0,5
0,5

0,5

Ycpeanennas
KPATHOCTh
NpUMEHEHUSI
1

1

1

Ycpennennas
KPaTHOCTh
NPUMEHEeHU s
1

1
1
1

[EEN



A26.06.048

A26.06.049

B03.005.003
B03.005.004
B03.016.003
B03.016.004
B03.016.006
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Onpenenenne anturen kiaccoB M, G (IgM, 1gG) k Bupycy
ummyHoaedunura yeaosexka BUY-1(Human immunodeficiency virus HIV
1) B kpoBU

Omnpenenenne anturen kiaccoB M, G (IgM, 1gG) k Bupycy
ummyHoaedunmra yenoseka BUU-2 (Human immunodeficiency virus HIV
2) B KpOBHU

HccnenoBanue cocyiucTO-TpPOMOOLIMTAPHOTO MEPBUYHOIO reMOCTa3a
HccnenoBanue KoarymisiiiMOHHOTO FreMOCTa3a

OO61mmii (KITMHUYECKU) aHATIU3 KPOBU pa3BePHYTHIN

AHanm3 KpoBU OMOXHUMHUYECKUN 00IIeTepaneBTHICCKUN

Awnanus Mouu oOIHit

1.3. MHCcTpyMeHTAJIbHBIE METOAbI UCCJIETOBAHMS

Kon
MeIUIIMHCKOH
yCJIyTH
A04.16.001

A04.20.001
A04.20.001.001
A04.30.001
A05.30.005

HaumeHoBaHUEe MEJUIMHCKON YCJIYIH

VY bpTpa3ByKoOBOE HCCIIEJOBAHNE OPraHOB OPIOIIHOM MOJOCTH
(KOMILIEKCHOE)

VY bpTpa3ByKoBOE HCCIIEIOBAaHNE MATKU U MIPUAATKOB TPaHCA0JOMUHAIBHOE

VY IbTpa3ByKOBOE UCCIICIOBAaHUE MATKH U MTPHUIATKOB TPAHCBATHHAIBHOE
VY IbTpa3ByKOBOE MCCIICIOBAHUE IO
MaruutHo-pe30oHaHCHas ToMorpadusi OPIOITHON MOJIOCTH

0,5

0,5

=

Ycpeanennas
4acTora
NpeoCcTABJICHUSA
0,5

0,9
0,05
0,5
0,01

2. MeqMuMHCKHUe YCJIAYTd sl JiedeHHus 3200/1eBaHNsl, COCTOSTHUS U KOHTPOJIS 32 Je4eHueM
2.1. IIpuem (0cMOTP, KOHCYJbTALMS) U HAOJIIOIEHHE BpPa4a-CHelHAJINCTA

Kon
MeIUIMHCKOM
yCJOyTH
B01.001.006

HaumeHoBaHUe MeTUIMHCKON YCJIYTIH

EsxemHeBHBI OCMOTpP BpauyoOM-aKyIIepOM-THHEKOIOTOM, C HaOIIOJICHUEM U

YXOJIOM CPEIHETO U MJIAJIIIEr0 MEAUIMHCKOTO NIEpCOoHaNa B OT/ICJICHUH
CTaroHapa

Ycpennennas
4acToTa

NpeaoCTaBJICHUsA
1

N i

Ycpennennas
KPaTHOCTh
NPUMEHEeHH s
1

e I

Ycpennennas
KPATHOCTh

INPUMECHCHUA
7
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B01.003.003 = CytouHoe HaOII0IeHHE BPAYOM-aHECTE3HO0JIOIOM-PEAaHUMATOJIOTOM

B01.032.001 | [Ipuem (ocMOTp, KOHCYIbTAIMS) Bpaua-HEOHATOJIOTA IEPBUYHBIM

B01.043.002 | IIpuem (ocMOTp, KOHCYIbTAIMS) Bpaua-CepAEYHO-COCYAUCTOrO XUpypra
IIOBTOPHBIN

B01.047.002 | IIpuem (ocMOTp, KOHCYJbTALIMSI) Bpaya-TeparneBTa HOBTOPHBIM

B01.054.001 | Ocmotp (koHCYyIbTaIMs) Bpaya-(hu3noTepaneBTa

1
0,9
0,1

0,3
0,8

1
1

2.2. HaGJioneHue v yXo/a 3a NAUEeHTOM MeIUIIMHCKUM PAa0OTHUKOM CO CPeTHUM M HAYAJbHBIM MeIMIUHCKIM

o0paszoBaHueM

Kon HaumeHoBaHHe MeJUIMHCKON YCJIYIH
MeAMIUHCKOM

YCJIYTH

B03.003.005 CyTtouHoe HabJII0ICHUE PEaHUMAIIMOHHOTO TTAIIUeHTA
2.3. JIabopaTopHbIe METOAbI UCCJIETOBAHNS

Kon HauMeHoBaHMe MeTUIIMHCKOH YCJIYTH

MeIUIIMHCKOH

YCJIYTH

A09.28.006 HccnenoBanue ypoBHs kpeaTuHHHA B Moue (1poba Pebepra)

B03.005.003  HMccienoBanue COCyIUCTO-TPOMOOIMTAPHOTO IEPBUYHOTO FeMOCTa3a
B03.005.004 HccnenoBanue KoaryasiOHHOTO TeMOCTa3a
B03.016.003 = OO0mwmii (KIMHUYSCKHI ) aHAIN3 KPOBU Pa3BEPHYTHIM

B03.016.004 = Ananu3 KpoBU OMOXUMHUYECKHI OOIIETeparieBTUYECKHIMA
B03.016.006 Ananns Mmouu oOmuii

2.4. UHCcTpYMEHTAJIbHbIE METObI HCCJIeJ0BAHUSA

Kon HaumeHoBaHUe MeTULMHCKON YCJIYIH

MeAULMHCKOMI

yCJIyrH

A04.16.001 VY apTpa3ByKOBOE HCCIICIOBAHNE OPTaHOB OPIOITHOM MOJIOCTH
(KOMIUJIEKCHOE)

A04.20.001 VY apTpa3ByKoBOE UCCIEIOBAHUE MATKU U MPUIATKOB TPaHCAO0JOMUHAIBHOE

Ycpeanennas
4yacTrora
NpeoCcTABJICHHSA
1

Ycpennennas
4acTora
NpeoCcTABJICHUSA
1

0,5

0,5

1

1

1

Ycpennennas
4acToTa

npeaocTaBJIeHHUSs
0,5

0,8

Ycpennennas
KPATHOCTh
NpUMEHEeHU I

2

Ycpennennas
KPaTHOCTh
NPUMEHEeHH s

NNNDNDNDND P

Ycpennennas
KPATHOCTh

NpUMeHeHHus
1
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2.5. Xupyprudeckue, JHA0CKONUYECKHE, IJHT0BACKYJ/ISIPHbIE U APyrHe MeTOAbI JieYeHus1, Tpedyroime
AHECTEe3HO0JIOrHYeCKOro W/ Myl PeaHUMATOJOTHYeCKOr0 CONPOBOKIACHHA

Kon
MeJUIMHCKOH
yCJIyIrH
A03.14.001
A03.20.003
Al16.12.051
A16.20.005
A16.20.010
Al16.20.011
A16.20.025.001
A16.20.074
A16.20.075
A21.20.002
B01.001.005
B01.003.004.006
B01.003.004.007
B01.003.004.008
B01.003.004.010

HaumeHoBaHHe MEJUUMHCKON YCJIYTH

JlnarHocTryeckas JanapocKonus

['ucrepockonus

DHJIOBACKYJISIpHAsE SMOOIN3AIIHS COCY/IOB

KecapeBo ceuenue

CyOToTasibHasi TUCTEPIKTOMMUSI (aMITyTaI|sl MATKH ) JJallapOTOMUYECKast
ToTanbHast TUCTEPAIKTOMUSA (IKCTUPIIAIMS MATKH) JIaapOTOMUYECKAs
3amuBaHue pa3pbiBa MIEUKW MaTKU

[TepeBsizka BHYTPEHHUX MOAB3OIIHBIX apTEpUid

[IepeBsizka MaTOUYHBIX apTEpUil

Pyunoe oGcnenoBanne MaTKu MOCIEPOI0BOE

Benenue naToorn4yeckux pojoB BpauOM-aKyIlIepOM-THHEKOJIOTOM
OnuaypanbHas aHECTE3Us

CnuHanbHasi aHECTE3US

CrnuHanbHO-3NUAYypaIbHas aHECTE3US

KomOuHMpOBaHHBIN SHAOTpaXeaaIbHBINH HAPKO3

Ycpennennas
4acTora
NpeoCTABICHUSA
0,05

0,05

0,05

0,8

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,2

0,2

0,3

0,1

0,1

0,8

2.6. HeMennkaMeHTO3HbIe MeTO/AbI MPOMPUIAKTHKH, JICUEHUST M MeTUIIUHCKOH peaduIuTannu

Kona
MeIUIMHCKOM
yCJOyTH

HaumeHoBaHUe MeTULMHCKON YCJIYIH

A13.29.007.001 HumuBuayanbHas MCHXOJIOTHYSCKAS KOPPEKIIHS

A16.09.011
A16.20.078
Al17.20.001

HckyccTBeHHAsT BEHTHIISIUS JIGTKAX

Peundysus ayrokposu (¢ ucronbp3oBanueM ammapara cell-saver)
[lepeMeHHOE MarHUTHOE TIOJIE TIPY 3a00JICBAHUSAX KEHCKUX ITOJIOBBIX
OpraHoB

Ycpennennas
4acToTa
npeaocTaBjIeHUs
0,01

0,001

0,5

0,1

Ycpeanennas
KPAaTHOCTh
NpUMEHEeHUsI

P RPRRPRRPRRRRRRRRRRRRE

Ycpennennas
KPaTHOCTh
NpUMeHEHM I
1

2
1
3)



A21.12.002 [lepemesxaroniasicsi THEBMOKOMIIPECCUS 0,5 1

3. [lepeyeHb JJeKAPCTBEHHBIX MPENapaToOB /sl MeIMIMHCKOr0 NPMMEeHEHNs, 3aPeriCTPUPOBAHHBIX HA TEPPUTOPHUH
Poccuiickou ®enepanuu, ¢ yKazaHueM CpeJHUX CYTOYHBIX M KYPCOBBIX /103

Kon AHaTOMO- HaumeHoBaHUE JIeKAPCTBEHHOI 0 Ycpennen Egumam  CCH* CK [
TepaneBTHYECKO- npemnapara** Has bl
XUMHUYeCKas yacTtora  u3Mepe
KJIaccupuranus npeaocTaB  HUS
JIEHUsI
00000 KoMmnoneHTs! kpoBu 0,6
OTMBITBIE SPUTPOLIUTHI M 250 500
CaexezamMopokeHHas mia3mMa adepesHast MJT 700 700
KapaHTUHU3UPOBAHHAS
AO03BA AnKamTouabl 1,0
OeJIaIOHHbI, TPETUYHbIE
aAMUHBI
ATponuH MT 1 3
Al12AA  Ilpenapatbl KaabIus 0,4
Kamnpiud rirokonat MT 3000 9000
BO1AB I'pymma renapuna 0,9
['enapun HaTpus EXl 20000 200000
DHOKcanapuH HaTpus MT 80 640
B0O2AA AMUHOKHUCIIOTEI 1,0
TpanekcamoBasi KUCJIOTa MT 2000 6000
BO3AB [lepopanbhbie 0,2
mpenaparthbl

TPEXBAJICHTHOTO JKeJe3a
Keneza {III} ruapoxcu moauMaIbTO3aT MT 300 3000



Kon

BO3AC

BO5AA

B05BB

AHaToMo-
TepaneBTUYeCKO-
XHUMHUYeCKas
KIaccupuxkanms

[TapenTepanbHble
npenaparsl
TPEXBAJIIEHTHOTO XKeJle3a

Kposezamenurenu n
Mpenaparhbl Mia3Mbl
KpOBU

PacTtBopbI, Brustomnne
Ha BOJTHO-
AJICKTPOJIUTHBIN OasiaHc

8

HauMeHoBaHUE JIEKAPCTBEHHOI' 0
npemapara**

Keneza {IIl} ruapokcua caxapo3HbIid

KOMIIJIIEKC

I'uapokcudTHIIKpaxMal
Kematnn
ABOYMUH YeIoBeKa

MernroMuHa HaTpUsl CYKLIMHAT

Kamus xnopua + Hatpus anerar + Hatpust

XJIOPUT

Hatpus nakrara pactBop cioxHbii {Kanus

xnopun + Kaneuus xinopun + Hatpus
xsiopup + Hatpus nakrat}

Hexcrpo3a + Kanusa xnopun + Hatpus
xsopun + Hatpust nutpar

Kamus xnopua + Kansuus xmopua +

Marnus xnopun + Hatpus anerar + Hatpus

XJIOPUJT

Ycpeanen
Hasl
4acTora
NpeaocTaB
JICHUSI

0,2

1,0

1,0

Ennunn
bl
usmepe
HUA

Mmr

MIJI
MIJI
MIJI

MJI
MJI

MJI

MJI

MJI

CCI[***

100

500
500
100

400
400

400

400

400

CKI[****

400

1500
1000
200

800
800

800

800

800



Kon

BO5XA

C01BB

GO1AA

G02AB

HO01BB

HO2AB

JOICR

JO1DC

AHaToMo-
TepaneBTUYeCKO-
XHUMHUYeCKas
KIaccupuxkanms

PaCTBOpBI QJICKTPOJIMTOB

AHTHAPUTMUYECKHUE
npenaparsl, kiacc IB

AnTHOaKTEpUATbHBIC
npenaparsl

AJ'IKaJ'IOI/I,III)I CIIOPbIHBU

OKCHUTOIIUH U €T0
aHaJIOTH

[ mroKOKOpPTUKOUIBI

KomOunanmun
[IEHUIMIJINHOB,
BKJIIOYasi KOMOHMHAIINY C
UHTHOUTOpaMu OeTa-
JaKTamMas

[edhamocopunst 2-T0
MTOKOJICHUS

9

HauMeHoBaHUE JIEKAPCTBEHHOI' 0

npemapara**

Kanusa xnopun

JInnoxaun

Haramuiun
MeTunmproMeTpuH
OKCUTOIIUH
Kap6erouun

[Ipennuson
JlexcameTazoH

AmoxcniiuinH + KiraByinanoBast kuciora

Ycpeanen
Hasl
4acTora
NpeaocTaB
JICHUSI

1,0

0,2

0,1

0,3

1,0

0,4

0,7

0,2

Ennunn
bl
usmepe
HUA

Mmr

Mmr

Mmr

Mr

ME

mr

mr
mr

mr

CCI[***

800

600

400
0,2
20
0,1

120

3600

CKI[****

4000

600

2000
0,4
40
0,2

360

36000



Kon

JO1DD

JO1DE

JO1DH
JO1FA

MO1AB

MO3AB

MOSAC

AHaToMo-
TepaneBTUYeCKO-
XHUMHUYeCKas
KIaccupuxkanms

Hedanocnopunsr 3-ro
TTOKOJICHUS

Hedanocnopunst 4-ro
TIOKOJICHUS

Kap6anenembl
Maxkposu b
[Ipoun3BogHbIE YKCYCHOM
KHUCJIOTBI U pPOJCTBEHHbIE
COEMHEHUS

XOJMHA IPOU3BOIHBIE
Jlpyrue yeTBepTUYHbBIE

AMMOHUCBBIC
COCIHMHCHUA

10

HauMeHoBaHUE JIEKAPCTBEHHOI' 0
npemapara**

Hedypokcum

Hedorakcum
Hedrazuaum

HedTpuakcon
Hedomnepazon + CynbpbakTam

Hedenum
Meponenem

J>Ko3aMULIMH

Keropomax

CyKcaMeTOHUS XJIOPHU]T

[Munexypouust 6poMu
Pokyponus 6pomu

Ycpeanen
Hasl
4acTora
NpeaocTaB
JICHUSI

0,4

0,1

0,1
0,1

0,2

0,8

0,9

Ennunn
I BI
usmepe
HUA
MT
MT
MT
MT
MT
MT

Mr

mr

mr

Mmr

Mmr
Mmr

CCI[***

4500

6000
2000
2000
4000
2000
3000

2000

30

200

12
50

CKI[****

31500

42000
14000
14000
28000
14000
21000

14000

90

400

12
100



Kon

NO1AF

NO1AH

NO1AX

NO01BB

NO2AA

NO2AB

NO2AX

NOSBA

AHaTOMO-
TepaneBTHYECKO-
XUMHYeCKas
Kj1accu(purkanus

Bbap6utypaTtsl

OnuounaHeie
aHaJIbICTUKHU

Jlpyrue npenapaTsl ISt
0011IEH aHeCTE3NHN

AMUIBI

AJIKalIouabl Onus

[Ipon3BoaHbIe
dbeHuIUIepuInHA

AHaNBreTUKU CO
CMEIMaHHBIM
MEXaHU3MOM JIENCTBUSA

[IpownsBoaHbIE
OeH30IMa3enHa

11

HauMeHoBaHUE JIEKAPCTBEHHOI' 0

npemapara**

TuonenTan HaTpUs

Tpumenepuaux

Kertamuu

I[I/IHI/ITpOI‘GHa OKCH [

bynuBakaux
PonuBakaun

Mopdun

denTanni

Tpamanon
[TpormmounIh eHUIITOKCHA THITTUTICPUANH

Jnazenam

Ycpeanen
Hasl
4acTora
NpeaocTaB
JICHUSI

0,6

0,9

0,9

0,2

0,01

0,4

Ennunn
bl
usmepe
HUA

Mmr

Mmr

Mmr

MIJI

Mr
Mr

mr

mr

Mmr
mr

Mmr

CCI[***

400

20

100

50

100
100
20

0,2

150
10

10

CKI[****

800

60

200

50

100
500
20

0,6

450
30

30



Kon

NO5CD

NOG6DA

NO7AA

PO1AB

RO6AA

AHaToMo-
TepaneBTUYeCKO-
XHUMHUYeCKas
KIaccupuxkanms

IIponsBoaHbIe
OeH30/1Ma3enuHa

AHTHUXOJIMHACTEPA3HbIC
CpeacTBa

AHTHUXOJIMHACTEPA3HbIC
CpeacTBa

[IponsBoaHbIE
HUTPOUMMAA30J1a

Ddupsl aTKHIaMIHOB

12

HauMeHoBaHUE JIEKAPCTBEHHOI' 0
npemapara**

Bpomauruapoxinopdenundoenzoqua3enun

Mupazonam

["ajjanramun

Heocturmuna metusncynbdat

MeTpoHumazon

Judenruapamua

Ycpeanen
Hasl
4acTora
NpeaocTaB
JICHUSI

0,9

0,05

0,8

0,2

0,9

Ennunn
bl
usmepe
HUA

Mmr

Mmr

Mmr

Mr

mr

mr

CCI[***

15

30

1500

30

* - MexxnyHapoHasi CTaTUCTUYECKas Kiaccudukaius 6ose3Her u npobieM, CBI3aHHBIX CO 3I0POBbEM, X MIEPECMOTpa

CKI[****

10

150

150

7500

150

** - MCXKAYHApPOAHOC HENATCHTOBAHHOE UM XUMHYCCKOC HAMMCECHOBAHUEC JICKAPCTBCHHOI'O IIpeIiapara, a B CJiydac uX OTCYTCTBUS

— TOProBOC HAMMCHOBAHHUC JICKAPCTBCHHOI'O IIpCIIapaTa

*** - CpeaHss CyTOYHAs 103a

**%% - CpelIHsISl KypcoBas J103a
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4, BI/I}I])I Jeue0Horo NMHTAHUS, BRKJIKOYad CICHHAJTUIUPOBAHHBIC IIPOAYKTDI J1eueOHOro NuTaAHuA

Ycpeanennas yacrora

HauMeHoBaHMe BU/1a J1e4eOHOT0 MUTAHMSA KouunuecTBO
NpeaoCcTaBJIeHUs
OCHOBHOW BapHaHT CTaHAAPTHOW THETHI 1
BapuaHT 1MeThl C MEXaHUYECKUM U XUMUYECKUM IAKECHUEM 0,5
OurepanbHoe nutanue (J11) 0,5
[Ipumeyanus:
1. VYcpenHennass yacTtoTa TMPEJOCTABICHUS — BEPOSTHOCTh TMPEIOCTABICHUS MEIUIIMHCKUX YCIAYyTr WIA Ha3HAYCHUS

JIEKapCTBEHHBIX TIPEnapaToB JJIsi MEAUIIMHCKOTO MPUMEHEHUS (MEIUIIMHCKUX U3/IeTNI), BKIIOUYEHHBIX B CTAaHAAPT MEIUIIMHCKON
MOMOIIY, KOTOpas MOXET NpuHuUMarh 3HaueHus oT 0 go 1, rme 1 o3Hauaer, yto manHoe meponpusatrve npooautcs 100%
NaIMEHTOB, COOTBETCTBYIOIIUX JAHHONW MOJENH, a U(pbl MeHee | — ykazaHHOMY B CTaHIApTE MEIUIIMHCKON MTOMOIIH MPOLIEHTY
NAlMEHTOB, UMEIOLINX COOTBETCTBYIOIINE MEAUIIMHCKUE MTOKA3AHUS.

2. JlexapcTBeHHBIE TIPEMapaThl AJIsi MEIUIIMHCKOTO MPUMEHEHHMSI, 3apEerUCTpUpOBaHHbIE Ha TeppuTopun Poccuiickoit deneparumy,
HA3HAYaITCAd B COOTBETCTBUU C MHCTPYKLMEN MO MPUMEHEHHIO JIEKAPCTBEHHOrO Ipemnapara JJisi MEAUIMHCKOTO IPUMEHEHHUS U
dhapMakoTeparneBTUICCKOM TPYIIION IO aHATOMO-TEPaNeBTHIECKO-XUMUYECKON KiIacCu(puKammm, peKOMeH1I0BaHHOW BecemMupHoi
opraHu3anuerd 3JpaBOOXpaHEHHUsA, a TaKKe C YYETOM crocoba BBEIECHUS M TNPUMEHEHMs JICKapCTBEHHOTO mpemnapara. [lpu
Ha3HAYECHUU JIEKAPCTBEHHBIX MPENAPATOB JJI1 MEAULMHCKOTO MPUMEHEHNS HECOBEPIICHHOJIETHUM J103a ONPENEIAECTCS C yUETOM
Macchl Tella, BO3pacTa B COOTBETCTBUM C MHCTPYKIHMEH IO NPUMEHEHMIO JIEKAPCTBEHHOrO IMpernapara [Jsi MEIULIHUHCKOTO
IIPUMEHEHHS.

3. Haznauenne u mnpuMeHEHHE JEKAPCTBEHHBIX MPEMAPATOB I MEAUIIMHCKOTO TPUMEHEHUS, MEAUIMHCKUX W3IEIUi |
CHEIUATM3UPOBAHHBIX MPOAYKTOB JIEYEOHOTO MUTAHWA, HE BXOIAIIMX B CTAHAAPT MEAUIIMHCKON MOMOIIM, TOMYCKAIOTCA B
CIy4yae HaJu4usi MEIUUUHCKUX MOKa3aHWW (MHAMBUAYAJIbHOW HENEPEHOCUMOCTH, MO KU3HEHHBIM IOKa3aHUSM) [0 PEIICHUIO
BpaueOHOI KOMUCCHH.
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